2023年 9月 26日

各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社

代 表 者 代表取締役 執行役員社長 住友 朱之助

（コード番号 4366 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員    南  修一

ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 5 月 10 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2024年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2023年 4月 1日～2023年 9月 30日）             （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 9,000 400 250 100 9円 31銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 7,700

200 10 0

0円

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） △1,300 △200 △240 △100 ―

増 減 率        （％） △14.4 △50.0

△96.0 △100.0 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2023 年 3 月期第 2 四半期）

8,357 701 604 387 36円 11銭

（２）2024年 3月期通期連結業績予想数値の修正

（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）             （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 19,000 850 600 300 27円 94銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 16,500 450 100 0

0円

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） △2,500 △400 △500 △300 ―

増 減 率        （％） △13.2 △47.1 △83.3 △100.0 ―

（ご参考）前期実績
（2023 年 3 月期）

16,377 1,283 1,291 922 85円 96銭

（３）修正の理由

当第2四半期累計期間の業績につきましては、売上高は化成品事業の電子材料、イメージング材

料の需要低迷の影響を大きく受けており、前回公表予想を下回る見通しとなりました。利益面に

おきましても、売上高の減少等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利

益のいずれも前回公表予想を下回る見込みとなりました。

2024年3月期通期連結業績予想につきましては、第2四半期累計期間の業績予想の修正による影

響と持分法適用関連会社の業績悪化を踏まえ、前回予想を修正するものであります。

なお、2024年3月期の第2四半期末配当予想および期末配当予想につきましては、前回発表から

変更ございません。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要

因により乖離することもありえますので、ご承知おきください。

以 上